PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1392/2017

Assunto:
Construção de escada para acesso ao campo e implantação de playground na "área verde"

existente na Rua Luiz de Moura, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à construção

de escada para acesso ao campo e à implantação de playground na "área verde" existente

na Rua Luiz de Moura, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Servimo-nos do presente para, mui respeitosamente, solicitar a valorosa

atenção do Executivo Municipal com relação ao atendimento da presente solicitação.

Considerando a reivindicação dos moradores do Bairro Cidade Nova

Jacareí, solicitamos que seja feito um acesso (escada) para o campo de areia da referida

área e que sejam implantados no local luminárias, brinquedos (playground), bancos e

que seja providenciado o plantio de grama.

Muitas mães levam seus filhos ao referido local, mas esse espaço não

tem uma escada para melhor acessar o campo de areia, atualmente de difícil acesso por

se tratar de um barranco.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2017.

ARILDO BATISTA
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado